
ab
s

m
už

i

40
+

že
ny

st
.č

.

jméno tým ro
čn

ík

čas km
/h

bo
dů

ab
s.

b.

tým úč
as

t

bo
dů

1 1 17 Procházka Radek CK Královice 82 13:39,19 28,6 19 28 1 KPO.cz 5 54
2 1 10 Vaňkát Radek Vin.Šlapky 67 14:26,83 27,0 11 26 2 Sokol KD 5 34
3 2 7 Ambruš Luděk SKP Praha 78 14:29,83 26,9 17 24 3 CK Královice 1 29
4 3 15 Pohořalý Petr SOS 78 14:47,02 26,4 15 22 4 Vin.Šlapky 1 27
5 4 12 Jelínek René KPO.cz 79 15:24,72 25,3 13 21 5 SKP Praha 1 25
6 5 3 Šebek Vojtěch CS Stodůlky 90 15:28,00 25,2 12 20 6 SOS 1 23
7 6 13 Habětín Tomáš HIC 72 15:43,96 24,8 11 19 7 CS Stodůlky 1 21
8 7 6 Piechaczek Jan Králův Dvůr 85 16:10,21 24,1 10 18 8 HIC 1 20
9 8 20 Rezek Petr SP kolo 74 16:35,57 23,5 9 17 9 Králův Dvůr 1 19
10 2 18 Štefan Václav Sokol KD 57 16:39,23 23,4 9 16 10 SP kolo 1 18
11 3 2 Sladký Jiří KPO.cz 67 16:41,75 23,4 7 15 11 Scorpios 77 1 15
12 9 5 Skála Radim Scorpios 77 76 16:43,23 23,3 8 14 12 Pijas 1 13
13 10 11 Marhold Pavel KPO.cz 79 16:44,96 23,3 7 13 13 Ski&Bike Radotín 1 12
14 4 8 Pokorný Roman Pijas 63 16:50,55 23,2 5 12 14 KC Slavia 1 11
15 1 21 Kulhánková Jitka Ski&Bike Radotín 80 16:54,96 23,1 6 11 15 SC Kladno 1 9
16 2 14 Kočí Lucie KC Slavia 81 17:01,52 22,9 4 10 16 Praha 11 1 6
17 11 19 Guttenberg Aleš Sokol KD 73 17:13,89 22,6 6 9
18 12 16 Klos Jaroslav SC Kladno 77 17:24,48 22,4 5 8
19 5 26 Štefan Ladislav KPO.cz 55 19:45,05 19,7 4 7
20 6 1 Šrajn Jiří KPO.cz 53 21:33,16 18,1 3 6
21 13 9 Uher Karel Praha 11 84 22:26,70 17,4 4 5
22 7 22 Hrachovina Václav Sokol KD 47 22:31,49 17,3 2 4
23 14 24 Hrubý Jakub Sokol KD 93 25:30,14 15,3 3 3
24 15 23 Hrubý Pavel Sokol KD 69 33:51,86 11,5 2 2
- - 25 Stark Michal Dukla Praha 65 nedok. - - -
- - 4 Humplík Jiří H-H Smíchov 77 nedok. - - -

www.kpo.cz
casovky@kpo.cz

4. závodu X. ročníku poháru
Časovek do kopce počasí příliš
nepřálo. 

Ranní souvislý déšť a předpověď počasí nenabízející žádnou příznivější variantu, nebyly zrovna ideální pozvánky k cestě na, pro většinu
pravidelných účastníků, vzdálenější trať poblíž Berouna. Přesto si náročnou trať, prověřenou předními profi i amatérskými jezdci
nenechalo ujít 26 závodníků. Před vlastním závodem se počasí naštěstí lehce umoudřilo a tak se startovalo sice na mokré trati, ale bez
deště, který však nahradil poměrně silný nárazový vítr. Tentokrát do hry na této členité trati promluvily i navigační úskalí, kdy někteří
jezdci ve svém soustředění na asfalt a výkon nestačili sledovat avizované přehledné svislé značení vedoucí ke Koněpruským jeskyním,
nad kterými byl náš cíl a aby toho nebylo málo některé jezdce pozlobila technika. Václav Hrachovina (Sokol Králův Dvůr) ještě před
startem zjistil, že přední vidlice jeho kola je nápadně „gumová", přesto s, podle všeho, naprasklým krkem odstartoval. Posléze, po
dokončení své jízdy, přijel zpět a hned hlásil, že dolů to už cvičilo hodně... Doufejme, že Václav dobře dojel, protože na tomto kole po
závodě odjel domů. 
Na 13. červenec určitě nebude v dobrém vzpomínat Michal Stark (Dukla Praha). Cestou na závod stihnul nabourat auto a poté co sednul
na kolo, po pár metrech jízdy proti chronometru skončil s namotanou přehazovačkou. O síle jeho záběru vypovídá utržená (!) patka
přehazovačky... 
Aby toho nebylo málo, tak k drobnému zaváhání jsme se neubránili při zpracování výsledků. Za posunutí převážné většiny časů, ke
kterému, slovy Doc. Chocholouška, dochází maximálně dvakrát za X let, se opět omlouváme. 
Jak je vidět i v komorním obsazení se toho dělo hodně ale především se hodně rychle jezdilo. V kategorii Mužů dominoval podle
očekávání Radek Procházka (CK Královice), kterému mokrá trať zjevně nevadila. Svůj osobák z roku 2004 vylepšil o 10 vteřin a jeho
zlatý výkon byl dokonce absolutně nejrychlejší ze všech jízd, které na tomto kopci evidujeme. Stříbrný Luděk Ambruš (SKP Praha)
minule vynechal a stejně tak bronz při svém pravidelném postupu o místo v každém závodě. Bude tedy příště na podobně profilovaném
Roblíně útočit na zlato, nebo doplní do sbírky chybějící bronz? 
Občasný účastník našeho poháru Petr Pohořalý (SOS) nikdy nemíří nízko a pekelným tempem na Koledníku vybojoval bronz. Přes
pódium kategorie mužů to za dalšími tréninkovými kilometry vzali týmoví kolegové René Jelínek za čtvrté místo a Pavel Marhold (oba
KPO), který vyspurtoval jubilejní X.post.
V kategorii mužů 40+ kraloval favorizovaný Radek Vaňkát (Vinohradské šlapky), který při absenci svého největšího rivala Josefa Vejvody
(CKKV) neměl rovnocenného soupeře. I tak ale dokázal plně koncentrovat na jízdu a svým výkonem se bez problémů zařadil do
absolutního TopTen tohoto kopce bez rozdílu kategorií... Velká bitva proběhla za ním o druhý post. Dvě vteřiny rozhodly o stříbru
Václava Štefana (Sokol Králův Dvůr) a bronzu Jirky Sladkého (KPO). Pro oba to bylo první letošní pódium, pro Václava navíc prakticky
na domácí půdě. S neparným odstupem za touto dvojicí spurtoval do cíle Roman Pokorný (Pijas), kterému prudké kopce jdou. Po
průměrném Karlíku udeřil v extrémním Radotíně II a stejný post vybojoval i na Koledníku.  
V doplňkovém hodnocení mužů 50+ zvítězil Václav Štefan (Sokol Králův Dvůr) před Ladislavem Štefanem a Jiřím Šrajnem (oba KPO).
Náročné tratě a nepříznivých podmínek se nezalekly dvě ženy a ve vyrovnaném duelu bojovaly v časech jen lehce nad dosavadním
ženským rekordem tratě. Svoji druhou letošní účast proměnila opět ve zlato Jitka Kulhánková (Ski & Bike centrum Radotín) a se stříbrem
odjížděla Lucie Kočí (KC Slavia Praha). 
V hodnocení družstev zabodovalo pořádající KPO a po stříbrném hatriccku se konečně dočkalo ve čtvrtém klání zlata před skoro
domácím Sokolem Králův Dvůr. Rekordní jízda Radka Procházky vynesla na týmový bronz CK Královice.

4
výsledková listina
Koledník 13.7.2008


